[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

           от 21 февраля 2025 года                                                               № 169
Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории Гатчинского муниципального округа с 01 февраля 2025 года

В соответствии со статьей 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 № 8-ФЗ, областным законом от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 31.01.2025 № 6-п «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории Гатчинского муниципального округа с 01 февраля 2025 года, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 01 февраля 2025 года:

- решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.02.2024 № 2 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории МО «Город Гатчина» с 01 февраля 2024 года»;
- решение совета депутатов МО Таицкое городское поселение от 25.04.2024 № 98 «Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению на территории Таицкого городского поселения на 2024 год»;

- решение совета депутатов МО Кобринского сельского поселения от 20.02.2023 № 06 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких и иных родственников, либо законного представителя умершего, оказываемых специализированной службой на территории Кобринского сельского поселения»;

- решение совета депутатов МО «Пудомягское сельское поселение» от 16.02.2023 № 194 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

- решение совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение от 17.02.2021 № 07 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО Рождественского сельского поселения от 30.03.2023 № 13 «Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

- решение совета депутатов МО Елизаветинское сельское поселение от 25.02.2021 № 103 «Об утверждении стоимости услуг по гарантированному перечню услуг по погребению»;
- решение совета депутатов МО «Веревское сельское поселение» от 11.02.2010 № 7 (46) «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО «Веревское сельское поселение» от 28.11.2012 № 38 (188) «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;
- решение совета депутатов МО «Веревское сельское поселение» от 15.01.2015 № 2 (37) «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО «Веревское сельское поселение» от 10.12.2015 № 36 (71) «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения от 15.01.2015 № 2 (37) «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;
- решение совета депутатов МО «Веревское сельское поселение» от 16.02.2017 № 98 (133) «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения от 10.12.2015 г. № 36 (71) «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО Веревское сельское поселение от 22.03.2018 № 161 (196) «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года (в ред. РСД от 28.11.2012 № 38, 10.12.2015 № 36, 16.02.2017 № 98) «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;
- решение совета депутатов МО Веревское сельское поселение от 26.02.2019 № 205 (240) «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года (в ред. РСД от 28.11.2012 № 38, 10.12.2015 № 36, 16.02.2017 № 98, 22.03.2018 № 161) «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО Веревское сельское поселение от 12.03.2020 № 39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года (в ред. РСД от 28.11.2012 № 38, от 10.12.2015 № 36, от 16.02.2017 № 98, от 22.03.2018 № 161, от 26.02.2019 № 205) «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО Веревское сельское поселение от 25.03.2021 № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения № 7 от 11.02.2010 года (в ред. РСД от 28.11.2012 № 38, от 10.12.2015 № 36, от 16.02.2017 № 98, от 22.03.2018 № 161, от 26.02.2019 № 205, от 12.03.2020 № 39) «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО Веревское сельское поселение от 16.03.2023 № 141 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Веревского сельского поселения №7 от 11.02.2010 года (в ред. РСД от 28.11.2012 №38, от 10.12.2015 №36, от 16.02.2017 №98, от 22.03.2018 №161, от 26.02.2019 №205, от 12.03.2020 №39, от 25.03.2021 №64) "Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению"»;

- решение совета депутатов Новосветского сельского поселения от 29.02.2024 № 8 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированному перечню услуг по погребению»;

- решение совета депутатов МО город Коммунар от 12.04.2023 № 5 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

- решение совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» от 23.03.2023 № 156 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Сусанинского сельского поселения на 2023 год»;

- решение совета депутатов Дружногорского городского поселения от 23.01.2024 № 4 «Об утверждении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг на территории Дружногорского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 01 февраля 2024 года»;

- решение совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение от 18.03.2021 № 78 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
Глава

Гатчинского муниципального округа                                                 В.А. Филоненко
Приложение

к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального округа
от 21.02.2025 № 169
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению, умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также личность которых не установлена органами внутренних дел,

на территории Гатчинского муниципального округа с 01 февраля 2025 года
	№ п/п

	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	231,96

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 460,09

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	897,86

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5 575,46

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9 165,37